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Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés

N&é periudhén raportuese janar-dhjetor 2025, né Zyrén e Kryetarit jané regjistruar pérmes intranetit t&
brendshém (arkivit aktiv) 4,331 1éndé t& ndryshme, ku prej tyre 4,189 jané miratuar, 11 1éndé kané
mbetur né proces pér shkak t& afateve ligjore, 78 jané refuzuar dhe 29 jané anuluar. T& gjitha léndét
jané proceduar me kohé, ndérsa u &éshté kthyer pérgjigje té gjithé atyre q€ kané adresuar kérkesat
pérmes intranetit. Jang nxjerré mbi 350 vendime t€ ndryshme, ku ato qé kané pasur karakter t&
pérgjithshém jané publikuar edhe né ueb-fagen e Komunés dhe té njéjtat jané dérguar né¢ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Zyra e Kryetarit ka organizuar dy (2) takime me publikun sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, pér té
diskutuar e raportuar aktivitetet e gjashtémujorit t&€ paré dhe né fund t& vitit. Po ashtu &shté mbajtur
njé (1) dégjim buxhetor pér té& diskutuar Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028 pér
kérkesat fillestare me qytetarét e Komunés s€ Drenasit, si dhe jané organizuar e mbajtur edhe 8
dégjime buxhetore pér buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionin pér vitet 2027-2028.

Po ashtu jané mbajtur edhe 6 mbledhje té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), jané
mbajtur edhe 52 mbledhje t&€ Bordit t&€ Drejtoréve, ku jané diskutuar pika t& ndryshme dhe pér t&
gjitha éshté mbajtur proces mbi diskutimet dhe konkluzionet e nxjerra nga mbledhjet, ku secili drejtor

né baza javore ka raportuar pér aktivitetet, punét dhe angazhimet, si dhe jané€ diskutuar tema té
ndryshme.

Té gjitha njoftimet, komunikatat, ftesat dhe dokumentet jané t& publikuara né ueb-fagen zyrtare t&
Komunés dhe né rrjetin social Facebook. Kryetari i Komunés, gjaté késaj periudhe raportuese ka
nénshkruar 16 Memorandume t& Bashképunimit me ministri té linjés dhe organizata ndérkombétare
pér té realizuar projekte té ndryshme né t& mirén e qytetaréve. T¢ gjitha kéto memorandume jané
publikuar né ueb-fagen zyrtare t&€ Komunés dhe jané t& qasshme pér t€ gjithé té interesuarit.

Gjaté kétij viti raportues, kemi pasur shumé sfida, por edhe t¢ arritura. Sfida kryesore kané qené
mjetet buxhetore g€ jané realizuar né formén pérmbarimore, gj¢ qé ka ndikuar né realizimin e disa
projekteve, ndérsa té arritura ka pasur né shumé fusha: infrastrukturé, rrjet té ujésjellésit, kanalizim,
mirémbajtje t€ hapésirave publike dhe pérgjithésisht né€ pérmirésimin e jetés s€ qytetaréve.

Pér t& arriturat e kétij viti, nuk duhen harruar falénderimet pér té gjithé ata qé kan¢ kontribuar né
synimet tona t& pérbashkéta. Fillimisht falénderoj drejtorét e drejtorive komunale, administratén
komunale, anétarét e Kuvendit, administratorét e vendbanimeve dhe t& gjithé té tjerét q& kané dhéné
kontributin e tyre.
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Zyra pér Komunikim me Publikun

Raporti i punés Janar — Dhjetor 2025

procesverbaleve t& Kuvendit t&
Komunés dhe materialeve té
Kuvendit e Komitetit

ligjshmérisé nga
MAPL, t& gjitha
vendimet jané
publikuar né€ wueb
fagen zyrtare t&
komunés

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Raporti vjetor 1 Kryetarit pér | Janar-Shkurt 2025 —1 | Zyra pér
vitin 2024 pérfunduar Komunikim
me Publikun
Ofrimi i gasjes né Dokumente | 62 kérkesa pér qasje, | Zyra pér
publike, t€ gjitha t& gqasshme | Komunikim
pér vitin 2025 me Publikun
Raportimi tek Agjencia pér | Raport vjetor Janar | Zyra pér
Informim dhe Privatési, 2025 — raporti &éshté | Komunikim
dérguar né AIP me Publikun
Raporti gjashtémujor i | Korrik 2025 — &shté | Zyra pér
Kryetarit pér vitin 2025 pérfunduar dhe | Komunikim
Rritja e diskutuar né | me Publikun
-1- transparencés mbledhjen e
dhe Kuvendit
mundésive t€ | Tubimi i paré me publikun Qershor 2025 —| ZKPné
reja per tubimi me publikun | bashképunim
komunikim ka pérfunduar brenda | me drejtori
afatit  ligjor dhe dhe zyre
njoftimi &sht€ béré | komunale
14 dité para mbajtjes
s€ tubimit
Treguesit e  transparencés | Gjaté periudhés | ZKP dhe
(Performanca komunale | raportuese né zyre
MAPL, OJQ) SIMPK, jané futur t¢ | komunale
gjitha té dhénat q&
kané gené nga Zyra
Publikimi i vendimeve, | Pas kthimit té | Sekretaria e

Kuvendit
pérmes
ZKP-sé

Publikimi 1 vendimeve dhe
urdhéresave té Kryetarit t&
Komunés dhe gjitha
dokumenteve t& Komunés,
duke pérfshiré prokurimin,
konkurset,  njoftimet  dhe

dokumenteve té tjera né ueb
fagen zyrtare

Té¢ gjitha dokumentet
e kétij aktiviteti, jané
publikuar né ueb faqge
dhe lehté mund té
vértetohen.

Sekretaria e
Kuvendit
pérmes
ZKP-sé




Publikimi i lajmeve,
shpalljeve, konkurseve dhe ¢do

Té gjitha kéto té
dhéna jané publikuar

informaté tjetér q€ ka té b&jé me | né ueb - faqen zyrtare ZKP
informimin e qytetaréve né ueb | dhe lehté jané t&
- fage dhe Facebook vértetuara
Pércjellja e & gjitha | Aktivitetet e ZKP
aktiviteteve komunale Komunés jané
pércjellé e publikuar
sipas afateve
Dhénia e deklaratave pér media | Pér secilén media qé ZKP
dhe dérgimi i komunikatave t& | ka kérkuar deklaratg,
ndryshme qofté me shkrim apo
né formé elektronike,
jané dhéné
Mirémbajtja dhe azhurnimi i | Vazhdimisht &shté
ueb faqges - zyrtare t€¢ Komunés | populluar me t& ZKP
dhe rrjetit social Facebook dhénat e kérkuara
ueb - fagja
Pércjellja e mbledhjeve t&€ | Ne kéto mbledhje, ka | Komuna-
Bordit, KKSB-s¢, KPF-s¢ dhe | prezantuar ¢do heré | KK-KPF-
Kuvendit t&¢ Komunés Zyra pér Komunikim ZKP
me Publikun
Oftrimi i fotografive | Zyra pér Komunikim
profesionale gjaté takimeve, | me Publikun ka 7KP
eventeve, realizimit té | fotografin e zyrés, i
projekteve si dhe krijimiivideo | cili n€  ményré
- mesazheve pér qytetarét profesionale ka
realizuar detyrat
Dhjetor 2025 - ZKP ng
Tubimi i dyté me publikun tubimi i dyt¢ me | bashképunim
publikun ka | me drejtori
pérfunduar  brenda dhe zyre
afatit  ligjor dhe | komunale
njoftimi &shté béré
14 dité para mbajtjes
sé tubimit
Publikimi i t¢ gjitha | 5 kategorité e
dokumenteve t€ prokurimit né | prokurimit, nga ZKP

ueb - faqen zyrtare

njoftimi pér dhénie t&
kontratés  deri té
nénshkrimi, 1
kontratés, jang
publikuar né& ueb-
fagen zyrtare t&
komunés

Publikimi i listés s€& pronave té
paluajtshme t¢ Komunés dhe
publikim 1 listés s& vecanté té&
pronave t& paluajtshme qé

Né muajin dhjetor,
pérkatésisht nga data
e protokollit t& dy
listave dhe vendimit
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planifikohen pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté pér vitin
2025

t& Kryetarit,
dokumentet jané
publikuar n€ ueb
fagen zyrtare t€
Komunés

ZKP

e

Rritja e
pjesémarrjes
s€ qytetaréve
né hartimin e
politikave
publike

Konsultimi me qytetaré dhe
grupe té interesit para hartimit
té politikave publike

Gjaté vitit 2025 jané
mbajtur 5 konsultime

publike sipas
Udhézimit pér
Administraté té

Hapur né¢ Komuna

Drejtorité,
7ZKP

Konsultimi me qytetaré gjaté
planifikimit t&€ buxhetit, (KAB
dhe buxhetin)

Né muajin  korrik
2025 dhe gusht jané
mbajtur, 8 dégjime;
jané  mbajtur dy
dégjime  buxhetore
dhe jané€ publikuar t&
gjitha detajet né ueb -
fage t&¢ Komunés,
nga kalendari, i
dégjimeve, thirrjet,
draft-K AB-in,

njoftimet pér
mbajtjen e
dégjimeve, hartimi i
procesverbaleve dhe
raporti 1 dégjimeve
dhe publikimi i tyre

7ZKP,
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

Pércjellja e objektivave q&
dalin nga Plani Komunal i
Veprimit pér Transparencé dhe
Rregullorja Komunale

Jang pércjelle &
gjitha aktivitetet;
Plani i Veprimit q¢
dalin nga ky
dokument. Pas hyrjes
né fuqi t& Udhézimit
Administrativ =~ pér

Administraté i
Hapur né¢ Komung,
komunat jané

detyruar té hartojné e
miratojné Planin e

Veprimit pér
Transparencé si dhe
Rregulloren

Komunale pér

Transparencé  dhe
kéto dy dokumente
jané  hartuar e
miratuar nga
Kuvendi

ZKP




Njésia e Auditimit té Brendshém

Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém né fund t& vitit 2024 ka hartuar dhe aprovuar para Komitetit t&
Auditimit t& Brendshém Planin Strategjik t&€ zhvillimit t& aktiviteteve audituese pér vitet 2025-2027, si
dhe Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2025.

Me Planin e Punés s¢& késaj Njésie, pér vitin 2025 jané paraparé qé t&€ kryhen gjithsej shtaté auditime t&
rregullta. Njésia e Auditimit t& Brendshém gjaté vitit 2025 ka pérmbushur né térési Planin Vjetor t&
punés duke kryer t& gjitha auditimet e parapara me kété Plan.

Raportet e finalizuara nga Njésia e Auditimit t€ Brendshém jané shqyrtuar nga ana e Komitetit t&
Auditimit t&¢ Brendshém né katér mbledhjet e rregullta té mbajtura gjaté vitit nga ky Komitet.

Njésia e Auditimit t& Brendshém ka ndérmarré njé qasje gjithépérfshirése dhe profesionale pér ofrimin
e rekomandimeve t€ dobishme pér menaxhmentin e Komunés.

Gjaté vitit 2025 jané dhéné njé numér i rekomandimeve dhe shumica prej tyre jané implementuar, ku
nga menaxhmenti jané ndérmarré njé numér prej 44 aktiviteteve pér adresimin e drejté té kétyre
rekomandimeve.

Llojet e detyrave t&€ auditimit t& realizuara gjaté vitit fiskal 2025

Nr. Objektivat e detyres Aktiviteti Fusha Afati Bartes i

aktivitetit

1 | Aprovimi i Planit Strategjik | Plani T€ gjitha Drejtoratet Janar NJAB,
dhe Planit Vjetor, Strategjik KAB
Aprovimi i Raportit t& 2025-2027,

Gjashtémujorit t& dhe Plani
dyté dhe Raportit Vjetor pér | Vjetor
vitin e kaluar. 2025

2 | Identifikimi dhe regjistrimi i | Auditimi: | DBF, Janar — | Njésiae
pasurive, mirémbajtja, | Pasurité Zyrtari 1 pasurive, Shkurt | Auditimit
menaxhimi  dhe  ruajtja, | jofinanciare | Zyrtarét pranues té
harmonizimi 1 t€ dhénave dhe | né Brendshém
procesi i tjetérsimit. menaxhim

té
Komunés.

3 Caktimi i menaxheréve t€ | Auditimi: Drejtorati i Mars Njésia e
kontratave, kompetenca | Menaxhimi | Infrastruktués, Auditimit
profesionale e tyre, hartimi i | me kontrata | Drejtorati i Urbanizmit e
PMK, pérditésimi 1 t& | gjaté vitit | DSHPE Brendshém
dhénave, dhe pérkujdesja | 2024 dhe
gjaté realizimit t€ projekteve. | 2025

4 | Shgyrtimi i Raporteve t& Viti 2024 | Njésité e audituara Prill NJAB,
Auditimit dhe 2025 KAB.

5 | Organizimi i proceseve pér | Auditimi: | DPUMM dhe DBF Prill Njésia e
mbledhjen e t& hyrave, | Inkasimi i Auditimit
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azhuriteti, deponimi  dhe | taksave nga té
transferi 1 t€¢  hyrave. | lejet Brendshém
Planifikimi vjetor i inkasimit, | ndértimore

vendosja e kontrollave, ndarja | dhe  nga

¢ detyrave dhe regjistrimi i | qiraté

transakcioneve.

6 | Shpérndarja e  faturave, | Auditimi: Viti 2024 dhe 2025 Maj- Njésia e
njftimi 1  tatimpaguesve, | T¢  hyrat Qershor | Auditimit
trajtimi i té arkétueshmeve. vetanake té
Procesi 1 ankimimit, baza | nga TPR Brendshém
ligjore dhe organizimi i | (viti 2024
proceseve, azhuriteti né& | dhe 2025)
mbledhje, deponim dhe
transfer t¢ t€  hyrave.

Planifikimi vjetor i duhur i t&
hyrave.

7 | Shqyrtimi i Raporteve t& Njésité e Gjashtémujori i dyté Korrik | Njésiae A.
Auditimit. audituara té
Shqyrtimi i raporteve Brendshém,
gjashtémujore pér Komiteti i
NIQHAB. A. &
Shqyrtimi i shkallés s& Brendshém
implementimit t&
rekomandimeve t€ dhéna.

8 | Sigurimi i t& dhénave té qarta | Auditimi: Administrata, Shtator | Njésiae
né lidhje me Menaxhimi | Shéndetésia, Auditimit
posedimin e automjeteve, | me Zjarréfikésit &
pérdorimi 1  automjeteve, | autoveturat Brendshém,
kontrollet e duhura, | e Komunes Komiteti i
autorizimet  pér  l&vizje, Auditimit
pérdorimi vetém pér nevoja té té
Komunés. Té dhéna t& sakta Brendshém.
mbi shpenzimet pér
karburante dhe shfrytézim
adekuat &€ automjeteve né
pronési t&€ Komunés.

9 | Shqgyrtimi i Raporteve té Njésité e Tremujori i tret€ 2025 | Tetor NJAB,
Auditimit. audituara KAB.

10 | Sigurimi i respektimit t& | Auditimi: Drejtoria e Shtator- | Njésia e
kornizés ligjore né fuqi, | Procesete | Administratés s€ Tetor Auditimit
sigurimi i transparencés sé& | prokurimit | Pérgjithshme t&
mjaftueshme dhe kushteve té Brendshém

barabarta. Arritja e
ekonomizimit, efikasitetit dhe
Efektivitetit.

Pérmbajtja e planit vjetor t&
prokurimit.




Siguria e ploté e pagesés pér
} kontratat e nénshkruara, limiti
| i kompetencave dhe
| administrimi 1 duhur 1
kontratave.

11 | Sigurimi i sistemeve té Auditimi: | Drejtoria e Financave- | Néntor | Njésiae
kontrollit t€ brendshém, Procesete | Procesii - Auditimit
organizimi i procesit t& shpenzimit | shpenzimeve/pagesave. | Dhjetor | t&
pagesave, ndarje e duhur e t& buxhetit Brendshém
detyrave, planifikim i qarté — pagesat
dhe pérmbajtje e planit t& gjaté vitit
shpenzimeve, autorizim té 2025
duhur t& shpenzimeve,
klasifikim i duhur i
shpenzimeve, shpenzim té
buxhetit né proporcion me
kohen, pércjellja me kohé né
shuma t& sakta pér raportimet
financiare, dhe arritja e
objektivave t& pérgjithshme
t¢ Komunés.

Zyra ligjore
Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit

Kané £K

Pranimi, - 346 Pérgjigje n€ Padi pérfunduar

shqyrtimi dhe brenda afatit

-1- procedimi ligjor

tutje né 70 Ankesa pér Gjykatén e Apelit | Kané

organet pérfunduar 7K

administrative brenda afatit

, gjygjésore ligjor.

apo edhe

brenda vet 60 Fjalé pérfundimtare Kané

institucionit pérfunduar

té kétyre brenda afatit

1€ndéve: ligjor.

29 Pérgjigje n€ kérkesé
Kané 7K
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.
33 Vendime té& hartuara Kané

pérfunduar 7K




brenda afatit
ligjor.

- 03 Padi

Ka pérfunduar
brenda afati
ligjor

7K

- 1456 Propozime pérmbarimore

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

7K

- 11 Prapésime

Kangé
pérfunduar
brenda afatit
ligjor

ZK

- 04 Aneks kontrata

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor

ZK

Kané pérfunduar | ZK
brenda afatit
ligjor

- 02 Pérgjigje pér masé té sigurisé

Kang pérfunduar

- 07 Deklarime pér seancé brenda afatit | ZK

ligjor

-1I- Pérfaqésimi i Jan€ mbajtur né
Komunés sé bazé t& datés sé
Drenasit - 272 Seanca gjyqésore planifikuar nga | ZK
prané t€ gjitha ana e Gjykatés.
gjykatave né
Republikén e - 50 Parashtresa té cilat pérfshijné: | Jané dorézuar né | ZK
Kosovés. pérmbushjen e obligimeve t& gjykaté brenda

gjykatave t€ dhéna sipas afatit t& caktuar
aktvendimeve né procesverbalet | pér mbajtjen e
e shqyrtimeve gjygésore seancés

Né kuadér t&¢ departamentit ligjor né

kuadér té Zyrés sé Kryetarit né Komunén

e Drenasit mes tjerash jané€ kryer edhe

hartimi 1 detyrimeve Kontigjente sipas | Kané

kérkesés sé ZKF-s¢, brenda afateve me | pérfunduar

-I11- TE tjera ligj , realizimi i detyrave né pérputhje me | brenda afatit 7K

| politikat e institucionit, dhe standardet

administrative; procedurat teknike duke
marr parasysh praktikat profesionale
dhénia e késhillave dhe opinioneve
ligjore pér drejtorité pérkatése.

ligjor
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Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

Raport Janar — Dhjetor 2025

Koordinues pér mbrojtjen e
viktimave t& dhunes né baza
gjinore.

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Pérpiloj raporteve narrative Raportet u Njesia pér t&
(tremyjore, gjasht¢ mujore | dorézohen ABGJ, | Drejta t&
dhe vjetor t& punés). MAPL, ZQM | Njeriut dhe
Barazi
"Implementimi Gjinore
iligjeve
vendore qé Perpilimi pyetésoréve dhe Raportet u NJDNJZBGJ
jané né raporteve t€ monitorimit t€ | dorézohen ABGJ,
funksion t& t& | kérkuar nga MAPL, ZQM | \iapr, 7QM
drejtave té dhe ABGJ, né formé
njeriut, por tabelare.
edhe i Ndryshim-plotésimi i| Vendimiué&shté | NJDNJZBGJ
konventave vendimit té Késhillit dorzuar ABGJ,
ndérkombétare | Koordinues per mbrojtjen e | NfAPL,, ZQM dhe
qé zbatohen viktimave t& dhunés né baza -
drejtpérdre;jt gjinore.
né Kushtetutén | Mbajmé takime me Késhillit | Me 06. 02. 2025, | NJDNJZBG)J
e Republikés Koordinues per mbrojtjen e Salla e Bordit
s€ Kosovés." | viktimave t& dhunés né baza
Gjinore
Kérkesé pér Planin Lokal pér | Me 03. 02.2025 | NJDNJZBGJ
I barazi gjinore drejtuar UN
WOMEN
Raport i funksionimit t& | Raport me 07. 02. | NJDNJZBGJ
Njésitit per vitin 2024, 2025, pér trajnim
i dérguar né
MAPL
Ligjératé pér parandalimin e | Raporti me 28. NIDNJZBGJ
martesave t& hershme dhe | 02, 2025,
parandalimin e ngacmimit | gora ar e
seks'ual né shkollat, “Shot? MAPL, ABGY,
Galica” (Terdec) dhe né
shkollen “Migjeni” (Baicg). | ZM
Punétori pér Planin Lokal t& | Mé& 10. 03. 2025, | NJDNJZBGJ
veprimit pér mekanizmin e | né¢ N’hije Zabel i | dhe UN
Késhillit Komunal | Poshtem Gibmien
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Pjesmarrja né  fushatén
vetédijesuese né  rrjetet
sociale t& projektit DEMOS
pér 8 Mars

Me 06. 03. 2025

NJDNJZBGJ
dhe DEMOS

Aktivitet online 1 zyres
perms Web-fages se
komunes me rastin e 8 Marsit

Me 07. 03. 2025

NJDNJZBGIJ

Vizita institucioneve dhe
0JQ-ve me rastin e “8
Marsit-Dités Ndérkombétare
té Gruas-Femrés”. Vizita né
QPDG, QKMF, QPS,
Shtépin Intgruese té
Shendetit Mendor.

Raport, me, 07.
03. 2025 dérguar
n¢ ABGJ, MAPL,
ZQM

NIDNJZBGJ

Vlerésimi Ex-post pér Ligjin
Nr. 06L-084 pér mbrojtjen e
fémijéve

Raport me 11. 03.
2025

NIDNJZBGJ
dhe MAPL

Konsultim publik pér Planin
Lokal t& Veprimit Zbutés pér
mbrotjen nga dhuna né
familje ndaj grave — vajzave.

Me 04. 04. 2025,
Salla e Kuvendit

NIDNJZBGJ

Aktivitet per shénimin e
Dités Ndérkombétare t&
personave me Sindromén
Down.

Me 21. 03. 2025,
Handikos

NIJDNJZBGJ
dhe Handikos

Aktivitet pér shénimin e 2
Prillit - Dités Botérore té
Ndérgjegjésimit pér
Autizmin.

Me 03. 04. 2025

NJDNJZBGJ
dhe DKA

Miratimi 1 Vendimit pér
Planin Lokal t&€ Veprimit per
Mbrojtje nga Dhuna né baza
gjinore.

Me 29. 04. 2025

NIDNJZBGJ

-11-

Promovimi i té
drejtave t&
njeriut né
komunitet.

Rekomandim per
organizimin e programit per
1 Qershorin, per te gjitha
SHFMU-t¢ e Komunés sé&
Drenasit.

SHEFMU Drenas

NJDNJZBGJ

Aktivitet me rastine 1
Qershorit - Dités
Ndérkombétare pér t& drejtat
e fémijéve.

Me 30. 05. 2025

NIDNJZBGJ
dhe DKA,
DKRS

3. Takim me Ekipen pér t&
drejtat e fémijéve.

Me 10. 06. 2025,
Salla e Bordit

NJDNJZBGJ

12




4. "Njoftim pér t& gjitha
shkolla rreth 12 Qershorit —
Dités Ndérkombétare pér
parandalimin e punéve t&
rénda dhe mbajtja e dy
ligjeratave n& Nekoc dhe
Fushticé t& Poshtme."

12. 06. 2025

NIDNJZBGJ

Raportin gjashtmujor t&
punés pér 2025, me nr. Pr.
01-052/01-26810.

11.07.2025

NIDNJZBGIJ

Procesverbali i mbledhjes sé
ekipit pér t€ drejta e
fémijéve, me nr. Pr. 01-
060/01-29565, (mbajtur me
11, 06.:2025).

28, 07. 2025

NIDNJZBGJ

Raporti i takimit me
pérfagsuesit e DEMOS-it
pér buxhetim gjinor, me nr.
Pr. 01-060/01-29565,
mbajtur me 15. 08. 2025.

18. 08. 2025

NJDNJZBG]J

dhe Demos

8. Rapori i takimit me e Q P
D G, t&€ mbijeturat e luftés,
dhe zyrtar€ institucional me
nr. Pr. 01-052/01- 41924, ¢
mbajtur me 19. 09. 2025,

22, 09, 2025

NIDNJZBGIJ

Dhe 0JQ

Raporti i hapjes s¢ fushatés
"Muaji Rozg" kundér
kancerit té& gjirit (Tetor). me
nr. Pr. 01-052/01- 43576.

02.10. 2025,

NIDNJZBGJ,
DSHMS dhe
0IQ

Kérkesén pér financim té
materialeve pér fushatén
kundér kancerit t& gjirit, me
nr. Pr. 01-400/01- 43630.

03. 10. 2025

NJDNJZBGJ,
DSHMS,
0JQ

Ftesé pér ligjératé pér
Fushatén kundér kancerit t&
gjirit, me nr. Pr. 01-522/01-
44818, (mbajtur me 21. 10.
2025).

13. 10.:2025

NJIDNJZBGJ

Raportin e aktivitetit pér
Fushatén kundér kancerit té
Gjirit, me nr. Pr. 01-522/01-
45720, (mbajtur me 16. 10.
2025).

17.10. 2025

NJDNIZBGI,
DSHMS,
0JQ
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Raportin e kampanjés pér 21.10. 2025 NJDNJZBG],
Fushatén kundér kancerit té DSHMS,
gjirit, me nr. Pr. 01-522/01- 0JQ
45720, (mbajt me 21. 10.
2925).
Raporti 1 aktiviteteve pér 26.11. 2025 NIDNI,
fushatén pér parandalimin e ZBGJ, DKA
trafikimit me genie dhe Pelicla
njerézore, me nr. Pr, 01-
052/01- 50577. Kuu
realizua né 8 SHFMU me
mbajtjen e Ligjeratave
Kérkesén pér Tryezé pér 27.11.2025 NJDNJZBG,
parandalimin e dhunés né DSHMS,
baza gjinore, me nr. Pr. 01- QPS dhe
052/01- 50622. Policia
Kérkesén pér shpenzime 27.11.2025 NIDNJZBGI,
materialét t€ Fushatés pér DSHMS,
parandalimin e dhunés né QPS dhe
baza gjinore, me nr. Pr. 01- Policia
400/01- 50623.
Njoftimin pér hapje t& 01. 12. 2025 NJDNJZBG]J,
Fushatés 16 ditét e DSHMS,
aktivizimit, me nr. Pr. 01- QPS dhe
070/03- 51023. Policia
Ftesén pér tryezé kundér 03. 12.2025 NIDNJZBGJ,
dhunés né baza gjinore, me DSHMS,
nr. Pr. 01- 060/03- 51279. QPS dhe
Policia

Raportin e Fushatés kundér | 05.12. 2025 NJDNJZBGI,
dhunés né baza gjinore, me DSHMS,
nr. Pr. 01- 052/01- 51721. QPS dhe
Ku jané mbajtur katér Policia
ligjerata né SHFMU, dhe
njé€ tryezé.
Planin Vjetor t& Punés sé& 15.12. 2025 NIDNJZBGJ
NKDNJ ZBGJ, pér vitin
2026, me nr. Pr. 01- 052/01-
52867.

Mbledhja e Kerkesat pér statistika T¢ 18, 12.2025 NIDNJZBGJ

statistikave punsimit né baza gjinore

I népér pérmes emailit, t¢ githa
institucione drejtorive komunale.
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Buxhetim Kerkesat pér shperndarje t&¢ | 19. 12. 2025 NIDNJZBG]J
gjinor subvencioneve né baza
gjinore pér buxhetim gjinor,
pérmes emailit, t& githa
drejtorive komunale.
Dhunéa né Kérkesat pér statistika t& 19, 12,2025 NIDNJZBGIJ,
baza gjinore dhunés né baza gjinore DSHMS,
pérmes emailit, QPS dhe
institucionev & merren me Policia
trajtimin e dhunés .
Regjistrim t& Kérkesa né regjistrim té 19; 12, 2025 NJIDNJZBGIJ
pronés pronés né baza gjinore t& DKGJKP
drejtorisé sé gjeodezisé.
Pagesa té Kérkesé Agjensisé sé 22.12, 2025 NIDNJZBGJ
praktikantéav Punsimit t& Republikés sé Zyrae
Kosovés, pér pages t& Kryetarit
Praktikantéve.
Zyra pér Integrime Evropiane
Raporti i punés Janar-Dhjetor 2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés 1

rendor aktivitetit

1 Pérmbushja e Raporti vjetor i Kryetarit pér | Janar 2024 —i ZETE
obligimeve komunale | vitin 2024, pérfunduar Kryetari
nga Agjenda Hartimi i planit Janar- Qershor MAPL.
Evropiane: Programi | gjithépérfshirés dhe 2025
Kombétar pér individual pér pérmbushjen e | Pérmbushur
zbatimin e MSA-sé& obligimeve nga Agjenda ZKIE
2022-2026 . Evropiane. Identifikimi 1 Pérmbushur
Raporti i Komisionit | obligimeve t&¢ Komunés nga i kryer né afatin
Evropian pér vendin PKZMSA; identifikimi 1 kohor
(Kosovén) obligimeve t& komunave nga

Raporti i vendit. Raporti pér

zbatimin e obligimeve t& E pérmbushur
komunave gé dalin nga

Agjenda Evropiane. Matrica

gjithépérfshirése dhe

individuale e raportimit né

Komuna.

2 Harmonizimi i Koordinimi i procesit t& Janar-Dhjetor ZKIE
aktiviteteve me aktet | integrimit evropian. 2025, I| Zyrete
ligjore t& Qeverisé né | Koordinimin e aktiviteteve vazhdueshém. Kryetarit.
koordinimin e procesit | me Kryetarin e Komunés dhe | Jané pércjellé t€ | Drejtorit.
t& zhvillimit té drejtorét e drejtorive né gjitha aktivitetet | ZKP
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kornizés rregullative
dhe & politikave té
Komunés qé
ndérlidhen me
procesin e integrimit
evropian dhe qé dalin
nga dokumente
strategjike, si ato
nacionale ashtu edhe
ato lokale, t& kétij
procesi, pérfshiré
pjesémarrjen né
caktimin e prioriteteve
komunale n¢ kété
aspekt dhe
koordinimin e
realizimit té
obligimeve té
Komunés qé dalin nga
marrédhéniet Kosové-
BE,

Planin dhe programin
e punés qé rrjedhin
nga implementimi i
Planit t& Veprimit i
Marréveshjes pér
Stabilizim-Asocimit
(PVMSA) , né pajtim
me ligjet, Rregulloret
dhe aktet tjera té
organeve té pushtetit
gendror dhe lokal

Komuné dhe pérfagsuesit e
MAPL-sé, me 22.05. 2025
mbajtem takimin e pérbashkét
né implementimin e
obligimeve q¢ rrjedhin nga
PKZMSA-ja.

Koordinimin me organizatat
geveritare dhe jo geveritare t&
cilat ofrojné asistencé -
pérkrahje né implementimin e
PKZMSA -sé& dhe merr pjesé
né€ kéto grupe punuese.
Pjesémarrja né konferncen
pér”’Forcimin e Rolit t&
komunave né promovimin e
velerave t& BE”-sé
Pjesémarrje n€ konferencen e
organizuar nga Qendra pér
Studime té& Sigurisé(QKSS)
mbeshteteje nga Departamenti
pér Puné té Jashtme i Qeveris
sé Irlandes, pér forcimin e
rolit t& komunave né
avancimin e vlerave té
sundimit té ligjit dhe
geverisjes s& mire si pjesé e
procesit t& integrimit evropian

gé dalin me
dokumente té
reja, si udhézimi
pér administrate
t¢ hapur né
komuna q¢ kan;
hyr; né fuqi.
Eshté miratuar
Plani i Veprimit
pér Transparencé
si dhe rregullorja
Komunale  pér
Transparencé e
gé té dyja kéto
dokumente jané
miratuar  sipas
procedurave
ligjore.

Monitorimi i zbatimit
dhe raportimi pér
obligimet ngnda
evropiane.

Raport periodik lidhur me
pérmbushjen e obligimeve
nga agjenda evropiane

Janar — Qershor

Korrik — Dhjetor.

Raportimi vjetor né MAPL
lidhur me pérmbushjen e
obligimeve t& cilat dalin nga
agjenda evropiane .

Janar-Qershor
2025

i pérmbushur
Korrik-Dhjetor
2025

I pérmbushur

ZKIE ng
bashk&punim
me drejtorité
dhe zyrat

komunale.
MAPL
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Forcimi i koordinimit
ndérinstitucional né
procesin e integrimit
evropian. Takime
lidhur me
pérmbushjen e
obligimeve nga
Agjenda Evropiane.

Marrja pjesé né takimet e
bordit t&€ drejtoréve né fushén
e IE. Takime t& rregullta me
drejtorét e drejtorive si dhe
shefat e sektoréve pérkatés sa
1 pérket pérmbushjes s&
obligimeve té cilat dalin nga
PKZMSA-ja. Marrja pjes€ né
mbledhjet pér planifikim
buxhetor. Marrja pjesé né
takime dhe trajnime né
MAPL, MIE dhe Ministri e
institucione té tjera qé kané té
bé&jné me integrime evropiane.
Marrja pjesé né Kolegjiumin
e ZKIE té Asociacionit té
Komunave t€ Kosovés me
zyrtarét tjeré komunalé pér
integrime evropiane.

Njoftim dhe
pjesémarrje né
takime né fushén
e integrimeve
evropiane. I
vazhdueshém.
Pércjellja dhe
martja pjesé né
planifikimet dhe
dégjimet
buxhetore.
Pjesémarrje né
takime qé€ i ka
organizuar
MAPL-OSBE e
ministri té tjera
lidhur me
procesin ¢ IE.
Pjesémarrje né
hartimin e planit
te€ punés t&
kolegjiumit pér
integrime
evropiane, si dhe
sfidat q¢ kané
dalé nga raporti i
MAPL-sé dhe 1
vendit pér
Kosovén.

ZKIE

ZKP,
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa, t&
gjitha
drejtorité
dhe Zyret.
ZKIE.
MAPL

Adresimi i sfidave té
komunave qé dalin
nga Raporti i
Komisionit Evropian

pér vendin (Kosovén).

Raportimi Kryetarit
dhe MAPL-sé nga
pérmbushja e
obligimeve komunale
nga Agjenda
Evropiane né baza
periodike dhe sa heré
qé kérkohet.

Organizim dhe bashképunim
me Kryetarin e Komunés dhe
drejtorét e drejtorive e shefa
t€ sektoréve pér realizimin e
obligimeve t&€ komunave té
cilat dalin nga Agjenda
Evropiane dhe zbatimi i
legjislacionit n€ fuqi lidhur
me kéto obligime. Raportimi
vjetor Kryetarit dhe né MAPL

I vazhdueshém

S2
I pérmbushur né
afatet kohore

ZKIE
Drejtorité,
Kryetari,
MAPL
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Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Raporti i punés Janar — Dhjetor 2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
1. Buxheti pér N&  bashképunim  me | I pérfunduar ZKKK , 7K,
vitin 2026-2028 | Kryetarin e  Komunés, DBF-ZKF
i hartuar dhe i ZKKK do t& avokojé pér
aprovuar buxhet t& mjaftueshém pér
(Rregullorja e vitin 2026.
qeverisé pér
ZKKK-té
02/2010, neni
10:1).
2. Pjes€émarrja e
-1- rregullt né
takimet qé&
mbahen né
Komuné
(Rregullorja e
geverisé pér
ZKKK-t&
02/2010, neni 7.
L7) Udhgheqési i zyrés né | I pérfunduar ZKKK
bashképunim me zyrtarin
pér financa do t& hartoj
buxhetin pér vitin 2026
Krijon kalendarin e [ pérfunduar ZKKK
aktiviteteve t& zyrés Trajnim pér t€ drejtat e
komuniteteve né
Kosové mbajtur mé 18,
19 Mars.
Takimet — si anétare e
Komisionit pér
L vlerésimin e rrezigeve
L. Céshtjet dhe planin pér reagim
specifike dhe emergjent - 3 takime
nevojat € t& Merr planin vietor t& I pérfunduar 7KKK, ZK
gjitha takimeve t& KK-sé dhe -Kemi mbajtur 2
komuniteteve, mban takime té rregullta me | takime me KK , temé e
personave té K_omitetiq pér Komunitete diskutimeve Plani 1
. . .. | si dhe takimet me KKSB punés sé¢ KK dhe
riatdhesuar jané _.
) raportim nga ZKIK, 6
té adresuara tek rakding e EESE.
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instiucionet
lokale

2. Plani i
Komunal i
Veprimit pér
Riintegrimin e
personave t¢
Riiatdhesuar

2023-2025

3. Bashképunimi
me organizatat
vendore dhe
ndérkombétare
*GIE”,

Takimet me anétaret e
Kolegjiumit pér Komunitete

-Mbledhja e
kolegjiumit (2 takime)

dhe Kthim, si anétare e kétij | kemi punuar planin e AKK,
Kolegjiumi punés sé Kolegjiumit. | KZKK
Raportim i rregullt tek Né baza té rregullta ZKKK
Kryetari, Asambleja 2025
Komunale, Komiteti pér
Komunitete, nese kerkohet
tek institucionet gendrore,
pér implementimin e
projekteve pér personat e
riatdhesuar dhe komunitetet.
Raporti gjashté mujor I perfunduar dorézuar ZKKK

tek ZK, ZKK, MPB

Késhillimi né baza

ditore, t& riintegruar
Késhillimi 1 personave té kemi 38 persona ( 20M,
riatdhesuar 18F)

Verifikimi né€ teren

éshté béré i t€ gjitha

rasteve sé bashku me

MPB.

ZKKK
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